[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 26.01.2012 № 186 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза по городской сети автодорог» на территории муниципального образования «Город Псков»
В целях приведения Административного регламента в соответствие с изменениями действующего законодательства, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза по городской сети автодорог» на территории муниципального образования «Город Псков» к Постановлению Администрации города Пскова от 26.01.2012 № 186 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза по городской сети автодорог» на территории муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:
1) подпункт 9 пункта 2 раздела 1  «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«9) Правилами перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.04.2011 №272 («Собрание законодательства РФ», 25.04.2011, №17 ст.2407)»;
2) пункт 12 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
 «При необходимости оказывается содействие со стороны специалистов Управления инвалиду при входе в Управление и выходе из него и иная необходимая помощь в преодолении барьеров, мешающих получению инвалидом услуги наравне с другими лицами»;

3) пункт 2 раздела III « Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» дополнить абзацем следующего содержания:
 «В случае необходимости специалисты Управления оказывают инвалидам необходимую помощь, связанную с разъяснением в доступной для них форме  порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее выполнения документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства Администрации города Пскова Захарова А.Г.
Глава Администрации города  Пскова

И.В. Калашников

457

18.04.2016